
 

 

 
Městský úřad Nymburk    Tiskový mluvčí Mob.: 727 983 547        10. 12. 2015 v Nymburce______________________________________ 
Mgr. Petr Černohous  petr.cernohous@meu-nbk.cz Tel.: 325 501 252 

 

 

 
Vodárenská ulice projde v letošním roce proměnou  

 

Město plánuje v letošním roce zahájit rekonstrukci ulice Vodárenská, která se nachází 

v historickém centru města a je součástí městské památkové zóny. Celá akce bude 

financována z městském rozpočtu, kde je na tuto akci připraveno 5,4 mil korun.  

„Jak už napovídá název ulice, nachází se v blízkosti nymburské secesní vodárenské věže, 

která je jednou z dominant města. Za město chceme celou ulici zrekonstruovat, a to včetně 

výměny vodovodního a kanalizačního řadu, který je v havarijním stavu. Ulice dostane zcela 

novou podobu a stane se příjemnou zkratkou od Vodárny až na Palackého třídu,“ vysvětlil 

starosta města Ing. Tomáš Mach, Ph.D. 

Ulice Vodárenská se nacházející se v městské památkové zóně a dosud byla nejzanedbanější 

ulicí v samém centru města. Na rekonstrukci ulic Na Rejdišti a Na Příkopě je již pracuje a nyní 

přijde na řadu i Vodárenská. Město v letošním roce plánuje její celkovou rekonstrukci 

v úseku mezi ulicemi Palackého třída – Dlouhá třída – Jízdecká. Dojde i k výměně 

vodovodního a kanalizačního řadu, který je u konce své životnosti a jeho stav tomu 

dopovídá. Výměnu provede společnost Vodovody a kanalizace Nymburk, a.s. Na celou akci je 

připraveno v městském rozpočtu 5 400 000 korun vč. DPH.  

V tuto chvíli město hledá zhotovitele stavebních prací a nově se nesoutěží jen na nejnižší 

cenu, ale při vybírání zhotovitele se přihlíží i k "referencím". Pokud bude zhotovitel vybrán, 

mohou se práce rozběhnout už na jaře. V rámci stavebních prací bude provedena výměna 

vodovodního a kanalizačního řadu, rekonstrukce odvodnění zpevněných ploch, nové veřejné 

osvětlení, úprava stávajících sjezdů k přilehlým nemovitostem a výměna nevyhovujících 

povrchů.  

             

   27. 2. 2019 v Nymburce 


